Anlage 1

Gegenüberstellung der alten und neuen Gebührensatzung

alt (Stand 01.02.2008)

neu (Stand 01.02.2011)

§ 10 Gebührentarife

§ 10 Gebührentarife

Tarif	Unterrichtsart	Min/	Teilnehmer-	Gebühren- anteil /	Gebühr /	Tarif	Unterrichtsart	Min/	Teilnehmer-	Gebühren- anteil /	Gebühr
		Woche	zahl	Monat	Jahr			Woche	zahl	Monat	Jahr
				Euro	Euro					Euro	Euro
	Einzelunterricht als						Einzelunterricht als				
1a	Förderunterricht	45	1	70,00 €	840,00 €	1a	Förderunterricht	45	1	73,00 €	876
1b	Einzelunterricht	45	1	95,00 €	1.140,00 €	1b	Einzelunterricht	45	1	100,00€	1.200
2	Einzelunterricht	22,5	1	40,00 €	480,00 €	2	Einzelunterricht	22,5	1	41,50 €	498
-	Gruppenunterricht	45	2	40,00 €	480,00 €	-	Gruppenunterricht	45	2	41,50 €	498
3	Gruppenunterricht	45	3	26,50 €	318,00 €	3	Gruppenunterricht	45	3	28,00 €	336
4	Gruppenunterricht	22,5	2	21,00 €	252,00 €	4	Gruppenunterricht	22,5	2	22,00 €	264
-	Gruppenunterricht	45	4 bis 5	21,00 €	252,00 €	-	Gruppenunterricht	45	4 bis 5	22,00 €	264
5	Gruppenunterricht	45	6 bis 9	16,50 €	198,00 €	5	Gruppenunterricht	45	6 bis 9	17,00 €	204
-	Gruppenunterricht	22,5	3 bis 4	16,50 €	198,00 €	-	Gruppenunterricht	22,5	3 bis 4	17,00 €	204
-	Ensembleunterricht	22,5 bis 120	3 bis 65	16,50 €	198,00 €	-	Ensembleunterricht	22,5 bis 120	3 bis 65	17,00 €	204
_	Klassenunterricht MFE - MAG	60	11 bis 16	16,50 €	198,00 €	6	Klassenunterricht MFE - MAG	60	11 bis 16	17,50 €	210
-	Klassenunterricht MFE - MAG	45	6 bis 10	16,50 €	198,00 €	_	Klassenunterricht MFE - MAG	45	6 bis 10	17,50 €	210
<u> </u>	Klassenunterricht Gruppen für Kinder unter 4 Jahren	45	10 bis 15	16,50 €	198,00 €	_	Klassenunterricht Gruppen für Kinder unter 4 Jahren	45	10 bis 15	17,50 €	210
6		rojekte, Kurse und Workshops werden entsprechend dem Aufwand durch detgesetzt. Die Teilnehmerzahl wird je nach Angebot ebenfalls durch die egt Die Gebühren für Projekte, Kurse und Workshops werden entsprechend dem Aufwand durch die Schulleitung festgesetzt. Die Teilnehmerzahl wird je nach Angebot ebenfalls durch die Schulleitung festgelegt									

Gebühren für das Überlassen von schuleigenen Instrumenten					
Anschaffungswert bis 500 €	6,00 €	72,00 €			
Anschaffungswert über 500 €	11,50 €	138,00 €			

Gebühren für das Überlassen von schuleigenen Instrumenten					
Anschaffungswert bis 500 €	6,50 €	78,00 €			
Anschaffungswert über 500 €	12,00 €	144,00 €			

4,8	% im	Schnitt

Gebühr /

876,00€

1.200,00€

498,00€

498,00€

336,00€

264,00 €

264,00 €

204,00 €

204,00€

204,00€

210,00€

210,00€

210,00€